ACERO ESTRELLAY SUBSIDIARIAS
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO
VALORES EN DOP$

Ventas netas
Costos de operaciones
Beneficios brutos en operacion

Otros ingresos operacionales

Gastos generales y administrativos
Beneficios netos de operacion

Otros ingresos y gastos
Gastos financieros
Ingresos financeros
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria
Otros gastos
Dividendos en efectivo
Total de otros ingresos y gastos

Beneficios y 6 (Pérdida) Neta antes de impuestos
Impuesto sobre la renta

Beneficios y 6 (Pérdida) Neta

2022

1,513,423,197
1,053,564,213

459,858,985

36,747,695

2021

1,009,057,479
565,319,090

496,606,679

238,788,649

443,738,390

19,901,079

257,818,030

(173,297,543)
14,532,841
(3,772,026)

(118,239)
65,252,624

463,639,469

235,708,548

(97,402,344)

160,415,686

227,930,921

(194,706,122)
4,210,014

(533,982)

(5,063,768)
57,560,064

(138,533,795)

(19,400,066)

89,397,126

141,015,620

(16,666,665)

72,730,461




